
平成２６年１月９日 

都内私立中学高等学校 

校 長 

殿 教 務 担 当 教 諭 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会   

会 長 近 藤 彰 郎 

東京私学教育研究所長 清 水 哲 雄 

教務運営研究会委員長 小坂部 好 史 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

教務運営研究会「見学研修会」のご案内 

― 電子黒板を利用した授業の見学 ― 

 

初春の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて今回は、平成 25 年 3 月に新校舎が完成しました大妻中野中学校・高等学校の見学研修

会を企画いたしました。「光あふれる新校舎」には、全教室に電子黒板が設置され、新しい

スタイルの授業を見学することができます。普通教室、特別教室全室に電子黒板が設置さ

れている学校は、全国でもほとんど例を見ません。 

ICT 教育の推進をお考えの学校には、大変参考になる見学研修会となることと存じます

ので、是非お誘い合わせのうえご参加くださいますよう先生方にご案内申しあげます。 

記 

１．日  時  平成２６年２月２５日（火） 

１３：３０ 集合 ※１号館３Ｆ 英語室へご集合ください。 

１３：４０ ～ １６：４０                           

 

２．会  場  大妻中野中学校・高等学校 

東京都中野区上高田 2-3-7 TEL：03-3389-7211 ※裏面案内図をご参照ください 

 

３．講  師  牛込 裕樹 先生（大妻中野中学校・高等学校 地歴科教諭） 

        高村  亮 先生（大妻中野中学校・高等学校 数学科教諭） 

 

４．スケジュール  13:40～14:10 開会・「電子黒板導入プロセスから現在の取り組み」紹介

14:20～15:10  6 限 授業見学 ※複数授業を自由におまわりください。 

〔見学可能授業: 6 限に設定されている中 1～高 2までの国語、地歴公民社会、数学、理科、 

英語の各教科の授業〕 

15:30～16:40 英語室集合、説明(電子黒板のスペック説明、デモなど) 

質疑応答  

16:40     解散 

 

５．定  員  約４０名（申し込み順⇒定員になり次第締め切ります） 

※１校につき 2 名までとさせていただきます。 

 



６．参 加 費  無 料（当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営されております） 

 

７．申込方法  ２月１８日（火）までに下記宛に Web もしくは FAX にてお申込みください。

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

 

           〒102-0073 千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館４階  

東京私学教育研究所  教務運営研究会  担当：岡田・岡沢 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560  

 

 

 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                   

教務運営研究会「見学研修会」参加申込書 〔平成２６年２月２５日（火）実施〕 

学    校    名 氏 名（ふりがな） 

 

 

 

 

 

 

 

 上記の通り参加申し込みいたします。 

 東京私学教育研究所 御中        平成２６年   月   日 

  

                    校 長              ㊞ 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

 

http://www.otsumanakano.ac.jp/ 

《案内図》 


